VI. Καὶ ὁ Πέτρος, ἀκούσας, γελοῦ ἄζων ἔφη· Τί οὖν οἶε, Κλέμης, μὴ ὑπ' αὐτῆς ἀνάγκης σε εἰς δούλων μοι ταχῆναι τόπον; Ἐπεὶ τίς τὰς καλὰς καὶ πολλὰς σινδόνας μετὰ τῶν ἐπομένων μοι δακτυλίων καὶ ὑποδήσεων φυλάξει; Τίς δὲ καὶ τὰ ἡδία καὶ πολυτελεῖ ἄφα ³³ προετοιμάσει, ἄτινα, ποικίλα ὄντα, πολλῶν καὶ τεχνιτῶν ³⁴ δεῖται μαγεῖραν, καὶ πάντα ἐκείνα ὅσα ἐκτεθηλυμμένων ³⁵ ἀνθρώπων ὡς θηρίῳ μεγάλῳ τῆ ἐπιθυμίας ἐκ πάσης πλεονεξίας πορισθέντα ἔτοιμαζονται; Πλὴν ἡ ³⁶ τοιαύτη σε προαίρεσις ὑπεσλήθεν, ἵσως μὴ συνέντα καὶ τὸν ἐμὸν ἀγνοοῦντα βίον, ὅτι ἄρτω μόνῳ καὶ ἑλκίαις χρῶμαι, καὶ σπανίως λαχάνοις, καὶ ὅτι ἡμέτιν ὄν μοι καὶ τριβώνιον (35) ὑπάρχει τοῦτ' ³⁷ αὐτὸ ὁ περιβεβλημαι, καὶ ἑτέρου χρεῖαν οὐκ ἔχω οὐδὲ **259** ἄλλων τιῶν. Ἐν γὰρ τοῦτοις καὶ πιστεύομαι. Ὁ νόός γάρ μου, τὰ ἐκεῖ πάντα ὁρῶν, εὐωνία ἀγαθῶ, οὐδὲν τῶν ἐνταῦθα περ βλέπετα· Πλὴν, σοῦ μὲν τὴν ἀγαθὴν προαίρεσιν ἐποδ' ἔχομαι, καὶ θαυμάζων ἐπαινῶ, πῶς ἀνὴρ ἐκ πολυτελῶν ἐθῶν ὑπάρχων βραδίως τοῖς ἀναγκαῖοις τὸν σιαυτοῦ ὑπέλλαξας βίον. Ἡμεῖς γὰρ ἐκ παιδῶν, ἐγὼ τε καὶ Ἀνδρέας ὁ σύναιμος καὶ κατὰ Θεὸν ἀδελφός ὢν ἐμὸς, οὐ μόνον ἐν ὀρφανίᾳ ἀνατραφέντες, ἀλλὰ καὶ ὑπὸ πενίας καὶ κακουχίας εἰς ἐργασίαν ³⁸ ἐθισθέντες, εὐμαρῶς γὺν τὰς τῶν ὁδῶν φέρομεν σκίλλαις. Ὅθεν, εἰ ἐπειθού

V. Et ego respondi: Noli autem putare, domine, quod istum mœrorem insipienter sum perpessus, quinimo admodum recta ratione. Quoniam enim te, domine mi, pro omnibus habeo, pro patre, matre, fratribus et cognatis, qui per Deum auctor mihi fuisti agnoscentiæ servatricis veritatis, in locum omnium habens te maxima fruor consolatione. Præterea veritas juventutis meæ naturalera concupiscentiam anxius eram, ne forte, qui homo juvenis sum, disjunctus a te (qui nunc ita animum induxi, ut absque divina quadam ira non possim a te divelli), a cupiditate vincerer. Sed quia multo melius ac tutius est, me manere upud te, hominem quem animus meus merito revereri instituit, idcirco omnino tecum esse opto. Ad hæc memini te apud Cæsaream dixisse: Se quis vult me comitari, pie comitetur. Pie autem dicebas, neminem tristitia secundum Deum afficere, voluit relinquendo parentes, uxorem unanimem, aut alios verè religioni addictos. Unde ego prorsus tibi sum aptus itineris comes, a quo si maximam velis inire gratiam, ministeria servorum obire mihi concedes.

VI. Hoc audito, Petrus subridens ait: Quid ergo putas, Clemens, quod non ipsa necessitate tu in servorum locum mihi red'geris? Nam qui elegantes ac multas sindones cum adjunctis annulis et calcis mihi custodiet? Quis vero et suavia exquisitaque opœonia præparabit, quæ cum varia sint, multos ac peritos postulant equos: et omnia illa, quæ apud effeminatos homines cupiditati, tanquam immani bestię, per omnem quæsita luxum ac fraudem parantur? Sed forsân hoc te subit propositum, quia non intellexeris atque ignores vitæ meæ rationem, qui panē solo et olivis utor, rareque oleribus, quique vestimentum ac pallium habeo hæc ipsum quo amictus sum, et aliò opus non habeo, neque ulla re. Nam in his etiam abunde mihi est. Mea quippe meus cernens illic omnia bona æterna, nihil eorum quæ hic sunt aspiciet. Attamen tuum egregium approbo institutum, mirorque ac laudo, quo modo cum sis vir in vita sumptuosa educatus, facile vivendi rationem immutaveris et ad sola necessaria traduxeris. Nos enim a puero, ego et Andreas, qui ejusdem mecum sanguinis est, meusque secundum Deum frater, non solum in pupillatu educati, verum etiam propter inopiam et ærumnas ad laborem assuefacti, expedite nunc iti-